
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/028290/22 

Usnesení 
66. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.03.2022 

čís. 4031/RMOb1822/66/22–4096/RMOb1822/66/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/64 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4031/RMOb1822/66/22 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

4032/RMOb1822/66/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4033/RMOb1822/66/22 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2022 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2022 

4034/RMOb1822/66/22 02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Centra 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace 

4035/RMOb1822/66/22 03/OIMH/01 Výpověď smlouvy o výpůjčce uměleckého díla 

„Pocta hornictví“ 

4036/RMOb1822/66/22 03/OIMH/02 Žádost o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na 

parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě 

4037/RMOb1822/66/22 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Repinova - výměna ZTI“ 

4038/RMOb1822/66/22 04/OME/01 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 

p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slovenská) 

4039/RMOb1822/66/22 04/OME/02 Návrh prodat jednotku č. 3062/904 (Zelená 26, 28, 

30, 32) včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4040/RMOb1822/66/22 04/OME/03 Žádost o stanovisko k prodeji nemovitých věcí 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

4041/RMOb1822/66/22 04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu se stavbou „Koncertní 

hala města Ostravy - Demolice stávajících objektů 

IO 102 Odstranění objektu amfiteátru a objektu 

technologie chlazení a IO 202 Rušená NTL 

přípojka, IO 201 Odstranění areálových rozvodů 

jednotné kanalizace a vodovodu“ (lokalita Sad 

Dr. Milady Horákové) 

4042/RMOb1822/66/22 04/OME/06 Návrh na udělení souhlasu se stavbou „Koncertní 

hala města Ostravy“ (lokalita Sad Dr. Milady 

Horákové) 

4043/RMOb1822/66/22 04/OME/07 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 1836/10, 

NNk“ (lokalita ul. Poděbradova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

4044/RMOb1822/66/22 04/OME/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 

(Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 

a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), pod stavbami 

cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

4045/RMOb1822/66/22 04/OME/09 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení 

nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO 

Hlubinská 2. část“ (lokalita ul. Železárenská, 

Místecká) 

4046/RMOb1822/66/22 04/OME/11 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

4047/RMOb1822/66/22 04/OME/12 Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Průmyslová) 

4048/RMOb1822/66/22 04/OME/13 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 

4049/RMOb1822/66/22 04/OME/14 Žádost o stanovisko vlastníka budovy k návrhu na 

její prohlášení za kulturní památku 

4050/RMOb1822/66/22 04/OME/15 Návrh na udělení souhlasu se vstupem 

a provedením výkopových prací pro stavbu „SON 

REKO MS Ostrava - Přívoz, 4.et., 1.část“ (lokalita 

ul. Muglinovská, Sokolská třída) 

4051/RMOb1822/66/22 04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3828, NNk“ 

(lokalita ul. Muglinovská) 

4052/RMOb1822/66/22 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Vítězná, Pelclova) 

4053/RMOb1822/66/22 04/OME/18 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o 

nájmu částí pozemku č. 90006683-0002/2011 ze 

dne 7. 1. 2011 ve znění dodatků 

4054/RMOb1822/66/22 04/OME/19 Návrh krátkodobého pronájmu pozemků 

parc. č. 3090/1, parc. č. 3104, parc. č. 3183, 

parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Místecká a Hlubinská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

4055/RMOb1822/66/22 04/OME/21 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2620/94, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

náměstí Republiky) 

4056/RMOb1822/66/22 04/OME/22 Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, 

č. 2027/5, Jílová 19, včetně podílů na společných 

částech domů a pozemků, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

4057/RMOb1822/66/22 04/OME/23 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava a návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce 

č. 10897/2021/OM ze dne 12. 10. 2021(lokalita 

ulice Preslova) 

4058/RMOb1822/66/22 04/OME/24 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

stezky a cesty v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

4059/RMOb1822/66/22 04/OME/25 Žádost o předchozí souhlas k záměru pronájmu 

částí pozemků parc. č. 384/1 a parc. č. 3478/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jurečkova a Kostelní) 

4060/RMOb1822/66/22 04/OMS/01 Informace o vývoji sledovaných ukazatelů 

hospodaření v oblasti domovní a bytové správy 

v letech 2010 – 2021 

4061/RMOb1822/66/22 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 11, v domě Na Liškovci 

1072/8, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení 

nájemního vztahu 

4062/RMOb1822/66/22 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Palackého 

896/77, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení 

nájemního vztahu 

4063/RMOb1822/66/22 04/OMS/04 Návrh na uzavření dohody o ukončení rámcové 

smlouvy o dílo č. 10092/2021/OM - Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu – malířské 

a natěračské práce (MALÍŘI NATĚRAČI CZ 

s.r.o.) 

4064/RMOb1822/66/22 04/OMS/05 Žádosti nájemců bytů č. 2, v domě Palackého 

896/77 a č. 5, v domě K. Světlé 210/13, v Ostravě –

Přívoze, o prodloužení nájemní smlouvy 

4065/RMOb1822/66/22 04/OMS/06 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, sleva z nájemného, ul. Veleslavínova 1 

(Cheesy Shop s.r.o.) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

4066/RMOb1822/66/22 04/OMS/07 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 

j. č. 1922/902; Puchmajerova 1799/9, j. č. 1799/904 

4067/RMOb1822/66/22 04/OMS/08 Žádost nájemce sociálního bytu č. 2, v domě 

Křišťanova 802/8, v Ostravě – Přívoze, o ukončení 

nájmu dohodou 

4068/RMOb1822/66/22 04/OMS/09 Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Českobratrská 28, j. č. 1769/901 

(///////////////////////////), návrh záměru 

4069/RMOb1822/66/22 04/OMS/10 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

4070/RMOb1822/66/22 04/OMS/11 Žádost ústavu RUBIKON Centrum, z.ú. o zařazení 

a pronájem bytu č. 5, na ul. Spodní 2147/32, 

v Ostravě – Přívoze, pro realizaci tréninkového 

bydlení 

4071/RMOb1822/66/22 04/OMS/13 Návrh na udělení předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 

///////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě 

– Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22, 

(Croissant House s.r.o.), návrh záměru 

4072/RMOb1822/66/22 04/OMS/15 Žádost o prominutí úroků z prodlení nájemce 

//////////, IČ 67696376 (nebytový prostor Nádražní 

1265/24 a Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská 

Ostrava) 

4073/RMOb1822/66/22 04/OMS/16 Výpověď smlouvy o výpůjčce informační plochy 

na ul. 28. října (Divadlo loutek Ostrava, p. o.), 

návrh záměru pronájmu informační plochy 

4074/RMOb1822/66/22 04/OMS/17 Žádosti nájemců bytu č. 7, v domě Jílová 2714/18 

a bytu č. 5, v domě Jílová 1162/31, o prodloužení 

nájemního vztahu 

4075/RMOb1822/66/22 04/OMS/18 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9, v domě 

Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze, o obnovení 

nájemní smlouvy 

4076/RMOb1822/66/22 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit - oblast „A“ 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

4077/RMOb1822/66/22 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2022 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory - oblast „C“ 

4078/RMOb1822/66/22 05/OŠR/03 Návrh změn zřizovacích listin 

4079/RMOb1822/66/22 05/OŠR/04 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt „Ostrčilova – inovace“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

4080/RMOb1822/66/22 05/OŠR/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o výpůjčce movitého majetku se ZŠO, Nádražní 

117, PO 

4081/RMOb1822/66/22 05/OŠR/06 Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do 

roku 2035 

4082/RMOb1822/66/22 05/OŠR/07 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 

4083/RMOb1822/66/22 05/OŠR/08 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2022 pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené - oblast „D“ 

4084/RMOb1822/66/22 05/OŠR/09 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 

„Obec přátelská rodině a seniorům 2022“ 

4085/RMOb1822/66/22 05/OŠR/10 Individuální žádost Basketbalového klubu NH 

Ostrava z.s., IČ 41035747, o poskytnutí dotace 

4086/RMOb1822/66/22 05/OŠR/11 Individuální žádost Spolku Madleine, IČ 26599198, 

o poskytnutí dotace 

4087/RMOb1822/66/22 05/OŠR/12 Žádost Židovské obce v Ostravě, IČ 00562602, 

o peněžitý dar 

4088/RMOb1822/66/22 05/OŠR/13 Žádost Slezské diakonie, střediska SÁRA Frýdek -

Místek, IČ 65468562, o peněžitý dar 

4089/RMOb1822/66/22 05/OŠR/14 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Základní škole Ostrava, Nádražní 117, 

PO, IČ 70933979 

4090/RMOb1822/66/22 05/OŠR/15 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro 

Waldorfskou ZŠ a MŠO, PO, IČ 70933944 

4091/RMOb1822/66/22 05/OŠR/16 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro 

ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/64 

Číslo usnesení Materiál Název 

4092/RMOb1822/66/22 05/OŠR/17 Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 

75027305 

4093/RMOb1822/66/22 01/VED/03 Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových 

organizací 

4094/RMOb1822/66/22 06/OSV/01 Návrh na úpravu cen stravy pro klienty sociálních 

služeb 

4095/RMOb1822/66/22 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 20. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 11.04.2022 

4096/RMOb1822/66/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování ulice „F. X. Riepla“ 

  
Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OME/26 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/64 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4031/RMOb1822/66/22 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 06.01.2022 do 02.03.2022 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 01.04.2022 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4032/RMOb1822/66/22 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 06.01.2022 do 02.03.2022 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2022 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4033/RMOb1822/66/22 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 2/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/64 

příjmy celkem po konsolidaci 501 629 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   49 680 tis. Kč 

nedaňové příjmy 159 696 tis. Kč 

kapitálové příjmy   13 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 278 753 tis. Kč 

financování třída 8 110 684 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 606 063 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 606 063 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 473 309 tis. Kč 

kapitálové výdaje 132 754 tis. Kč 
 

 
2) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4034/RMOb1822/66/22 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Centru kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská 

třída 175/26, PSČ 702 00, IČ 68917066, ve výši 1 000,- Kč dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) stanovuje 

  
Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Sokolská třída 175/26, PSČ 702 00, IČ 68917066, lhůtu do 30. 6. 2022 pro 

zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí, dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/64 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  

Výpověď smlouvy o výpůjčce uměleckého díla „Pocta hornictví“ 
  
Usnesení číslo: 4035/RMOb1822/66/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
vypovězení smlouvy o výpůjčce č. 10674/2016/OIMH uměleckého díla pod názvem „Pocta 

hornictví“, doručené dne 16.02.2022 společností AVE ART Ostrava, vyšší odborná škola, 

střední umělecká škola a základní umělecká škola, s. r. o., se sídlem Hasičská 550/50, 700 

30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 25862391, zastoupena ////////////////////////, jednatelem společnosti, ke 

dni 31.03.2022 

2) ukládá 

  
informovat společnost AVE ART Ostrava, vyšší odbornou školu, střední uměleckou školu 

a základní uměleckou školu, s. r. o. o přijetí výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
 
 
Žádost o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na parkovišti 
na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 4036/RMOb1822/66/22 
 

 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o bezplatné vyčlenění 7 parkovacích míst na 

parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě, v rámci zajištění akce Velikonoční jarmark ve 

dnech 11. 4. - 15 .4. 2022 od 07.00 hodin do 20.00 hodin, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
bezplatně poskytnout 7 parkovacích míst na parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě ve dnech 

11. 4. - 15. 4. 2022 od 07.00 hodin do 20.00 hodin, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 702 00 

Moravská Ostrava, v rámci zajištění akce Velikonoční jarmark, dle předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/64 

3) ukládá 

  
a) zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

b) informovat Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o rozhodnutí dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.04.2022 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Repinova - výměna 
ZTI“ 
  
Usnesení číslo: 4037/RMOb1822/66/22 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „MŠO, Repinova - výměna ZTI“ se společností 

JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 26826411, za 

cenu 3 627 725,52 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.04.2022 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 4038/RMOb1822/66/22 

04/OME/01 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Portaflex s.r.o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 253 86 115, o koupi části pozemku p. p. č. 573/10, ost. plocha, ost. komunikace, 

o výměře cca 37 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/64 

a) projednat žádost společnosti Portaflex s.r.o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 253 86 115, o koupi části pozemku p. p. č. 573/10, 

ost. plocha, ost. komunikace, o výměře cca 37 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 573/10, 

ost. plocha, ost. komunikace, o výměře cca 37 m
2
, dle zákresu v katastrálním snímku ve 

znění přílohy č. 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. předloženého usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
  

Návrh prodat jednotku č. 3062/904 (Zelená 26, 28, 30, 32) včetně podílu na 
společných částech domu a pozemku, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4039/RMOb1822/66/22 

04/OME/02 

k usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 
k usnesení č. 3730/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat jednotku č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062, stojícím na pozemku 

parc. č. 2727/9, včetně podílu na společných částech domu č.p. 3062 a pozemku 

parc. č. 2727/9, ve výši 1268/572503, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti 

CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 040 84 063, za 

kupní cenu ve výši 150 001 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  

 
  
Žádost o stanovisko k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 4040/RMOb1822/66/22 

04/OME/03 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/64 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti CHOBOLA s.r.o., se sídlem Řípská 1153/20a, Slatina, 627 00 Brno, IČ 268 

99 558, o koupi pozemku p.č.st. 590, zast. plocha a nádvoří, o výměře 341 m
2
, jehož součástí je 

stavba č.p. 624, obč. vyb., k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti CHOBOLA s.r.o., se sídlem Řípská 1153/20a, Slatina, 

627 00 Brno, IČ 268 99 558, o koupi pozemku p. č. st. 590, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 341 m
2
, jehož součástí je stavba č. p. 624, obč. vyb., k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 590, zast. plocha a nádvoří, o výměře 341 m
2
, jehož součástí je stavba 

č. p. 624, obč. vyb. 

- pozemek p. p. č. 369/4, zahrada, o výměře 798 m
2
  

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. předloženého usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se stavbou „Koncertní hala města Ostravy - 
Demolice stávajících objektů IO 102 Odstranění objektu amfiteátru a objektu 
technologie chlazení a IO 202 Rušená NTL přípojka, IO 201 Odstranění 
areálových rozvodů jednotné kanalizace a vodovodu“ (lokalita Sad Dr. Milady 
Horákové) 
  
Usnesení číslo: 4041/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka se stavebním záměrem, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/64 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s realizací stavby „Koncertní hala města Ostravy – 

Demolice stávajících objektů IO 102 Odstranění objektu amfiteátru a objektu technologie 

chlazení a IO 202 Rušená NTL přípojka, IO 201 Odstranění areálových rozvodů jednotné 

kanalizace a vodovodu“ na částech pozemků parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň a 

parc. č. 3623/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro účely vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby ve smyslu ust. § 

128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese s názvem Koordinační situační výkres C.3 - 

Dokumentace pro odstranění vodních děl, zpracovaném společností AED project, a. s., Pod 

Radnicí 1235/2s, 15000 Praha 5, datum 01. 03. 2022, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

a na výkrese s názvem Koordinační situační výkres C.3 - Demolice stávajících objektů IO 102 

+ IO 202, zpracovaném společností AED project, a. s., Pod Radnicí 1235/2s, 15000 Praha 5, 

datum 01. 03. 2022, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se stavbou „Koncertní hala města Ostravy“ 
(lokalita Sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 4042/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka se stavebním záměrem, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Koncertní hala města 

Ostravy“ na částech pozemků parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2514/1, ostatní 

plocha, zeleň a parc. č. 3623/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného územního a stavebního rozhodnutí ve 

smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkrese s názvem „Koordinační 

situace část A“, zpracovaném společností AED project, a. s., Pod Radnicí 1235/2s, 15000 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/64 

Praha 5, datum 01. 03. 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že při 

realizaci přeložky optického kabelu Vodafone na pozemku parc. č. 2514/21, k. ú. Moravská 

Ostrava, v ploše stávajícího parkoviště bude kabel veden v chráničce a plocha přeložkou 

zasažených parkovacích míst a chodníku bude  v celé šířce uvedených pozemních komunikací 

předlážděna se zachováním konstrukčních vrstev s přesahy min. 1 m na obě strany, přičemž 

bude zpět položená dlažba uložena tak, aby bylo původní vodorovné dopravní značení 

parkovacích stání obnoveno 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2022 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 1836/10, NNk“ 
(lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 4043/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o sepsání a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě pro 

stavbu „Moravská Ostrava 1836/10, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1839 a parc. č. 1849/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení 

distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního 

zákona na výkres č. v. IV-12-8022712-1 dle elektronické přílohy č. 5 předloženého materiálu 

pro účely vydání územního souhlasu nebo územního rozhodnutí  ve smyslu ust. § 96 nebo § 

86  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, který tvoří nedílnou součást smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene 

3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/64 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/64 
(Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 
a parc. č. 2202/87(Gen. Píky 13), pod stavbami cizích vlastníků, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4044/RMOb1822/66/22 

04/OME/08 

k usnesení č. 3572/RMOb1418/96/18 
k usnesení č. 0419/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických 

podílů pozemků, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

na nichž stojí bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- vlastníků jednotek č. 2903/7, č. 2903/8, č. 2903/20, č. 2903/21 a č. 2903/23, v domě 

č. p. 2903 (Gen. Píky 20) stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

- vlastníků jednotek č. 2917/2, č. 2917/4 a č. 2917/7, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19) 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/84 

- vlastníků jednotek č. 2904/16 a č. 2904/24, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18) stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/65 

- vlastníka jednotek č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 (garáž) v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 

13) stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/64, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 227 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, pod domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v 

domě č. p. 2903, na společných částech domu č. p. 2903, níže uvedeným vlastníkům: 

ba) do společného jmění //////////////////////////////// a //////////////////////////////////, vlastníkům  

jednotky č. 2903/7 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

5355/135151, za kupní cenu ve výši 9 894 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

bb) do společného jmění ////////////////////////////////// a ////////////////////////////, vlastníkům  

jednotky č. 2903/8 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/64 

5878/135151, za kupní cenu ve výši 10 860 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

bc) //////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/20 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151, za kupní cenu ve 

výši 10 860 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bd) /////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/21 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151, za kupní cenu ve výši 10 

860 Kč, která bude uhrazena v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách ve výši 1 086 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

be) ////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/23 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151 za kupní cenu ve výši  10 

860 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/84, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 220 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, pod domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 

v domě č. p. 2917, na společných částech domu č. p. 2917, níže uvedeným vlastníkům: 

ca) do společného jmění //////////////////////////////////// a //////////////////////////////////, vlastníkům 

jednotky č. 2917/2 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 368/7349, za kupní cenu ve výši 12 118 Kč, která bude uhrazena ve 12 

pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 11 splátkách po 1 000 Kč a 

poslední splátce ve výši 1 118 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

cb) ////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2917/4 (byt), spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 602/7349, za kupní cenu ve výši  19 824 Kč,  

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

cc) //////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2917/7 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 602/7349, za kupní cenu ve výši  19 

824 Kč,  která bude uhrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách 

ve výši 1 652 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

d) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/65, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 221 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v 

domě č. p. 2904, na společných částech domu č. p. 2904, níže uvedeným vlastníkům: 

da)  ////////////////////////////////////, vlastníkovi  jednotky č. 2904/16 (byt), spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní cenu ve výši 10 439 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

db) //////////////////////////////////, vlastníkovi  jednotky č. 2904/24 (byt), spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní cenu ve výši 10 439 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/64 

e) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/87, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 220 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníka jednotek v domě 

č. p. 2920, na společných částech domu č. p. 2920, níže uvedenému vlastníkovi: 

ea) /////////////////////////////, vlastníkovi  jednotek č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 (garáž), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku v celkové výši o velikosti 959/7722, 

za celkovou kupní cenu ve výši 30 054 Kč, z toho kupní cena spoluvlastnického podílu 

příslušejícího k jednotce č. 2920/12 (byt) činí 24 256  Kč a kupní cena 

spoluvlastnického podílu příslušejícího k jednotce č. 2920/15 (garáž) činí  5 798 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

f) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení 
nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO Hlubinská 2. část“ (lokalita 
ul. Železárenská, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4045/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Přeložení nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO Hlubinská 2. 

část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2973/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3081/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3086, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, parc. č. 4217, ostatní plocha, silnice, parc. č. 4218, ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 4219, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační 

sítě v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to 

znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/64 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2356/21, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 4046/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 2356/21, ostatní 

plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 6268-48/2021 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu   a označenou jako pozemek parc. č. 2356/117, ostatní plocha, zeleň,  

o výměře 8 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků 

domu Sládkova 27a, Ostrava, se sídlem Sládkova 27a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 09722068, za kupní cenu ve výši 8 800 Kč  + zákonná sazba DPH, tj. 1 848 Kč, tj. celkem 

10 648 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 

posudku, náklady vynaložené na vypracování geometrického plánu a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, za podmínky vydání rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace 

nacházející se na části pozemku označené jako pozemek parc. č. 2356/117, z kategorie 

místních komunikací 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
 
 
 
 
  

Návrh na prodej nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Průmyslová) 
  

04/OME/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/64 

Usnesení číslo: 4047/RMOb1822/66/22 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

a) prodat: 

- pozemek parc. č. 3640/11, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 2980/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 113 m
2
 vzniklý 

na základě geometrického plánu č. 6265-41/2021 rozdělením pozemku parc. č. 2980/2 

- pozemek parc. č. 2980/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 552 m
2
 vzniklý 

na základě geometrického plánu č. 6265-41/2021 rozdělením pozemku parc. č. 2980/7 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně jejich součástí, společnosti IN PARK 

areal Ostrava a.s, se sídlem 1. máje 3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 044 99 

727, za kupní cenu ve výši 1 448 460 Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s 

vypracováním znaleckého posudku ve výši 2000 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní 

řad DN 200 v částech pozemků parc. č. 2982/2, parc.č. 2980/7 a parc.č 3640/11, v rozsahu 

daném GP č. 3815-98/2021, ve vlastnictví společnosti IN PARK areal Ostrava a.s, se 

sídlem 1. máje 3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 044 99 727, na dobu 

neurčitou, úplatně, přičemž jednorázová úplata za služebnost bude činit 100 Kč + zákonná 

sazba DPH, která představuje částku 21 Kč, tj. celkem 121 Kč 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 
  

04/OME/13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/64 

Usnesení číslo: 4048/RMOb1822/66/22 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti „TJ UNIE HLUBINA z.s.“, se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 439 65 628, část pozemku parc. č. 2955/1, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře cca 25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem užívání 

zeleně a umístění oplocení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 20 Kč/m
2
/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o stanovisko vlastníka budovy k návrhu na její prohlášení za kulturní 
památku 
  
Usnesení číslo: 4049/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k návrhu na prohlášení za kulturní 

památku domu občanské vybavenosti č. p. 518, nám. Svatopluka Čecha 10, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 422 a bytového domu č. p. 539, U Tiskárny 2, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 439, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) vydat souhlasné stanovisko k návrhu na prohlášení bytového domu č. p. 539, U Tiskárny 

2, který je součástí pozemku parc. č. st. 439, za kulturní památku  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k návrhu na prohlášení domu občanské vybavenosti 

č. p. 518, Svatopluka Čecha 10, který je součástí pozemku parc. č. st. 422, za kulturní 

památku  

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz    

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/64 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem a provedením výkopových prací pro 
stavbu „SON REKO MS Ostrava - Přívoz, 4.et., 1.část“ (lokalita 
ul. Muglinovská, Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 4050/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti SMP - Služby, s.r.o., o povolení vstupu na pozemek v k. ú. Přívoz, 

č. parc. 383/3, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti SMP - Služby, s.r.o., se sídlem U Vodárny 1855/9, Hlučín, 748 01, 

IČ 25379950, souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 383/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v souvislosti s provedením výkopových 

prací představující realizaci sondy pro zjištění hloubky uloženého potrubí v  uvedeném 

pozemku dle zákresu v situačním výkrese ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3828, NNk“ (lokalita 
ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 4051/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě pro stavbu 

„Moravská Ostrava 3828, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/64 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3733/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný 

dvůr, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Vítězná, Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 4052/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Pelclova 2669, Ostrava, IČ 268 05 847, se sídlem Pelclova 

2669/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o pronájem pozemku parc. č. 1103/7, zahrada, 

o výměře 98 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 1103/7, zahrada, o výměře 98 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem vybudování a provozování relaxační zóny a umístění 

oplocení s brankou, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2022 
 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu částí pozemku 
č. 90006683-0002/2011 ze dne 7. 1. 2011 ve znění dodatků 
  

 
04/OME/18 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/64 

Usnesení číslo: 4053/RMOb1822/66/22 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu částí pozemku č. 90006683-0002/2011 

ze dne 7. 1. 2011 ve znění dodatků č. 1 - 3 s pronajímatelem Českou poštou, s. p., se sídlem 

Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČ 471 14 983, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Návrh krátkodobého pronájmu pozemků parc. č. 3090/1, parc. č. 3104, 
parc. č. 3183, parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1, parc. č. 3197/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Místecká 
a Hlubinská) 
  
Usnesení číslo: 4054/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Love production s. r. o., se sídlem č. p. 595, 739 49 Metylovice, 

IČ 02763052, o pronájem  pozemků parc. č. 3090/1, parc. č. 3104,  parc. č. 

3183, parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1 a parc. č. 3197/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování festivalového kempu v rámci kulturní akce festival 

Beats for Love 2022, na dobu určitou, tj.  od 27. 6. 2022 do 6. 7.2022 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
pronajmout  společnosti Love production s. r. o., se sídlem č. p. 595, 739 49 Metylovice, 

IČ 02763052, pozemky parc. č. 3090/1 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště,  o výměře 273 m
2
, parc. č. 3104, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2802 m

2
, 

parc. č. 3183, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6030 m
2
,  parc. č. 3186/2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 211 m
2
, parc. č. 3189/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 200 m
2
 a parc. č. 3197/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1826 

m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu,  dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování kempu a mobilního oplocení v rámci kulturní akce festival Beats for Love 

2022, na dobu určitou, tj. od 27. 6. 2022 do 6. 7. 2022,  za nájemné ve výši 226 840 Kč, a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/64 

uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou  k podpisu smlouvy dle bodu 2.  tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 24.06.2022 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2620/94, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita náměstí Republiky) 
  
Usnesení číslo: 4055/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 619 74 757, o pronájem části pozemku parc. č. 2620/94, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a užívání schodiště, na dobu neurčitou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a 

užívání schodiště, na dobu neurčitou, počínaje dnem 18. 8. 2022  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh prodat jednotky č. 2027/1, č. 2027/2, č. 2027/5, Jílová 19, včetně podílů 
na společných částech domů a pozemků, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

04/OME/22 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/64 

  
Usnesení číslo: 4056/RMOb1822/66/22 
k usnesení č. 0398/ZMOb1822/16/21 
k usnesení č. 3729/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat níže uvedené jednotky v domě č. p. 2027,  

stojícím na pozemku parc. č. 2037/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- jednotku č. 2027/1, byt  včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2037/5, ve výši 7339/43057,  ////////////////////////////////// za kupní cenu 1 000 000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- jednotku č. 2027/2, byt včetně podílu na společných částech domu a 

pozemku parc. č. 2037/5, ve výši 7211/43057, //////////////////////////////////////////// za kupní 

cenu 1 000 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- jednotku č. 2027/5, byt včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2037/5, ve výši 6578/43057, //////////////////////////////////, za kupní cenu 1 165 000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 11.04.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce 
č. 10897/2021/OM ze dne 12. 10. 2021(lokalita ulice Preslova) 
  
Usnesení číslo: 4057/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost České republiky - Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 

30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 751 51 502, o uzavření 

dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 10897/2021/OM ze dne 12. 10. 2021, kterým se změní 

umístění předmětu výpůjčky, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost //////////////////////////////////////////////, o pronájem částí pozemku parc. č. 1048/1 , ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměrách 10,5 m
2
 a  10,5 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/64 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměrách 10,5 m
2
 a 10,5 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, za 

účelem užívání dvou parkovacích míst pro parkování automobilů, na dobu neurčitou 

3) schvaluje 

  
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. 10897/2021/OM ze dne 12. 10. 2021, na výpůjčku částí 

pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměrách 10,5 m
2
 a 10,5 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem užívání dvou parkovacích míst pro parkování 

automobilů, kterým se změní umístění předmětu výpůjčky, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy, ve znění přílohy č. 3 b) předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 4058/RMOb1822/66/22 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////// o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a ukončení nájemní smlouvy ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
nezřídit služebnost stezky a cesty k části pozemku parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. č. st. 891/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2089, víceúčel, p. č. st. 3532, 

zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba č. p. 2089, víceúčel, p. p. č. 730/35, ostatní 

plocha, manipulační plocha, p. p. č. 730/36, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 730/37, ostatní 

plocha, jiná plocha, p. p. č. 732/1, ostatní plocha, manipulační plocha, p. p. č. 732/31, ostatní 

plocha, jiná plocha, p. p. č.732/32, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 732/33, ostatní plocha, 

jiná plocha a p. p. č. 1167, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ve vlastnictví ////////////////////////////////////////, spočívající v právu chodit, dopravovat 

lidskou silou a jezdit přes pozemek parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 

rozsahu dle geometrického plánu č. 6296-P04/2020 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/64 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o předchozí souhlas k záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 384/1 
a parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jurečkova 
a Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 4059/RMOb1822/66/22 

04/OME/25 

k usnesení č. 3594/RMOb1822/57/21 
k usnesení č. 3993/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) bod 4. obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k uzavření 

nájemních smluv na pronájem částí pozemků parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 0,54 m
2
 a  parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, dle 

zákresů v katastrálních snímcích ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 

vybudování a provozování veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily, na dobu určitou 12 

let 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1. 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2022 
  
 
 
  

Informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní 
a bytové správy v letech 2010 – 2021 
  
Usnesení číslo: 4060/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informace o vývoji sledovaných ukazatelů hospodaření v oblasti domovní a bytové správy 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období roku 2010 až 2021, ve znění přílohy 

č. 1 tohoto materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informace o vývoji sledovaných ukazatelů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/64 

hospodaření v oblasti domovní a bytové správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za období roku 2010 až 2021, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Davidovi Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 11.04.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 11, v domě Na Liškovci 1072/8, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4061/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 26.01.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-056 ze dne 12.04.2021, k bytu č. 11,  1+1, v domě s č. p. 1072, na ulici Na 

Liškovci  č. or. 8, který je součástí  pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- s účinností od 15.04.2022 sjednána doba nájmu na dobu neurčitou  

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 90,31 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním 

o jednostranném navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději  15.04.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
 
 
 
 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Palackého 896/77, v Ostravě – Přívoze, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  

04/OMS/03 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/64 

Usnesení číslo: 4062/RMOb1822/66/22 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 02.02.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-

063 ze dne 26.04.2021, k bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 

77, na pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30.04.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 60,00 Kč/m2/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději  01.04.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2022 
  
  

Návrh na uzavření dohody o ukončení rámcové smlouvy o dílo 
č. 10092/2021/OM - Oprava a údržba domovního a bytového fondu – malířské 
a natěračské práce (MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 4063/RMOb1822/66/22 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2713/RMOb1822/43/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu  o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10092/2021/OM ze dne 17. 2. 2021 se 

zhotovitelem MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o., IČ 29463351, se sídlem Janovského 2423/4, 

702 00 Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu za podmínky, že tato dohoda 

bude uzavřena k 30. 4. 2022 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

Dohody o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10092/2021/OM ze dne 17. 2. 2021 dle bodu 1. 

tohoto usnesení 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/64 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  
  

Žádosti nájemců bytů č. 2, v domě Palackého 896/77 a č. 5, v domě K. Světlé 
210/13, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 4064/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 22.02.2022 a 28.02.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-030 ze dne 22.03.2021, k bytu č. 2,  1+1, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého  č. 

or. 77, který je součástí  pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 31.03.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 62,28 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-059 ze dne 14.04.2021, k bytu č. 5,  1+1, v domě s č. p. 210, na ulici K. Světlé  č. or. 

13, který je součástí  pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- s účinností od 15.04.2022 sjednána doba nájmu na dobu neurčitou 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 80,34 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním 

o jednostranném navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem 

c) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatků smlouvy 

- uzavření dodatků nejpozději  31.03.2022 a 14.04.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.04.2022 
  
 
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, sleva z nájemného, ul. Veleslavínova 1 
(Cheesy Shop s.r.o.) 

04/OMS/06 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/64 

  
Usnesení číslo: 4065/RMOb1822/66/22 
k usnesení č. 3975/RMOb1822/64/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Cheesy Shop s.r.o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, část jednotky č. 1950/901, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout společnosti Cheesy Shop s.r.o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - části 

jednotky č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950, 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši 30 % současného nájemného od 1.4.2022 do 31.03.2023 a uzavřít dodatek ke 

smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. NP/OM//2016/033 ze dne 30.11.2016 ve 

znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, j. č. 1922/902; Puchmajerova 
1799/9, j. č. 1799/904 
  
Usnesení číslo: 4066/RMOb1822/66/22 

04/OMS/07 

k usnesení č. 2893/RMOb1822/46/21 
k usnesení č. 3672/RMOb1822/58/21 
k usnesení č. 3755/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - jednotka č. 1922/902, 

o výměře 111,44 m
2
, v domě č. p. 1922, ul. Na Hradbách č. or. 15, na pozemku 

parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1922/902 o výměře 111,44 

m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922, na ul. Na Hradbách č. or. 15, na 

pozemku parc. č.  616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Koutek světa s.r.o., IČ dosud nepřiděleno, účel 

nájmu dětský koutek pro nejmenší s profesionálním hlídáním + coworkingová místnost pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/64 

maminky, se stanovením nájemného ve výši 2 229 Kč (20 Kč/m
2
/měsíc) po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 18 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1.5.2022 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  
  

Žádost nájemce sociálního bytu č. 2, v domě Křišťanova 802/8, v Ostravě – 
Přívoze, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 4067/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce ze dne 23.02.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) stanovisko - doporučení Magistrátu města Ostravy, Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

ze dne 10.03.2022, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) 

 
rozhodla 

  
ukončit k datu 31.03.2022 nájem sociálního bytu č. 2, 1+2, v domě s č. p. 802, na 

ulici Křišťanova č. or. 8, na pozemku p. č. st. 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Českobratrská 28, j. č. 1769/901 (///////////////////////////), návrh záměru 
  

04/OMS/09 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/64 

Usnesení číslo: 4068/RMOb1822/66/22 
k usnesení č. 4021/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1769/901, o výměře 143,43 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 1769, ul. Českobratrská č. o. 28, na pozemku parc. č. 1289/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout /////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1769/901, o výměře 143,43 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1769, ul. Českobratrská č. o. 28, na pozemku parc. č. 1289/6, k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 10 % současného nájemného od 01.05.2022 do 

30.04.2023 

3) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
  

 
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4069/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 11, v domě č. p. 2911, Gen. Píky 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 2, v domě č. p. 2085, Gorkého 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 95,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 10, v domě č. p. 2716, Jílová 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2021 – 03) 

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/64 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  
  

Žádost ústavu RUBIKON Centrum, z.ú. o zařazení a pronájem bytu č. 5, 
na ul. Spodní 2147/32, v Ostravě – Přívoze, pro realizaci tréninkového bydlení 
  
Usnesení číslo: 4070/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ústavu RUBIKON Centrum, z.ú., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zařadit do systému vzájemné spolupráce s ústavem RUBIKON Centrum, z.ú., 

IČ 60446871, se sídlem Novákových 439/6, Libeň, 180 00 Praha 8, při realizaci 

tréninkového bydlení pro cílovou skupinu lidí s trestní minulostí  byt č. 5, 2+1, v domě 

č. p. 2147, na ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku p. č. 2040/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) pronajmout ústavu RUBIKON Centrum, z.ú., IČ 60446871, se sídlem Novákových 439/6, 

Libeň, 180 00 Praha 8, pro realizaci tréninkového bydlení pro cílovou skupinu lidí 

s trestní minulostí byt uvedený v bodě a) 

c) uzavřít s ústavem RUBIKON Centrum, z.ú., IČ 60446871, se sídlem Novákových 439/6, 

Libeň, 180 00 Praha 8, k bytu uvedenému v bodě a) Smlouvu o nájmu bytu s neziskovou 

organizací, ve znění VZOR_NSB_2021_04, a to na dobu určitou s účinností 

od 15.04.2022 do 14.04.2023 

d) stanovit nájemné ve výši 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

e) udělit výjimku ze zásad ZAS 2021 - 03 a stanovit jistotu na jednonásobek nájemného 

f) stanovit podmínky 

• úhrada jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením smlouvy,  

• uzavření smlouvy nejpozději do 15.04.2022 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytu uvedeného v bodě 2a) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům realizace tréninkového bydlení pro cílovou skupinu lidí s trestní minulostí a s 

uzavíráním smluv o podnájmu bytu uvedeného v bodě 2a) tohoto usnesení s klienty, kteří 

budou vybíráni ve vzájemné součinnosti a v režimu dle Dohody o spolupráci č. OM/2019/01 ze 

dne 27.06.2019 uzavřené s RUBIKON Centrum, z.ú. 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/64 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
  
  

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemní smlouvy ///////////////////, prostor sloužící podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Českobratrská 113/22, (Croissant House s.r.o.), návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 4071/RMOb1822/66/22 

04/OMS/13 

k usnesení č. 3926/RMOb1822/63/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o předchozí 

souhlas s postoupením nájemní smlouvy č. NP/OM/2021/08 ze dne 24. 2. 2021 na společnost 

Croissant House s.r.o., IČ 14241781, se sídlem Zengrova 550/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

2) schvaluje 

  
záměr vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP/OM/2021/08 ze 

dne 24. 2. 2021, o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m
2
, umístěného v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. Českobratrská č or. 22, který je součástí pozemku 

parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z postupitele – 

////////////////////////////////////, na postupníka -společnost Croissant House s.r.o., IČ 09823387, se 

sídlem Zengrova 550/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení nájemce //////////, IČ 67696376 (nebytový 
prostor Nádražní 1265/24 a Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 4072/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  nájemce ////////////////////////////, o prominutí vyměřených úroků z prodlení za období od 

01.07.2019 do 31.12.2022 ve výši 100 %, a to k prostoru sloužícímu podnikání o výměře 89,60 

m
2
 umístěného v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1265, na ul. Nádražní č. or. 24, který je 

součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a prostoru sloužícímu 

podnikání o výměře 219,52 m
2
 umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v budově 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/64 

č. p. 1795, na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti nájemce ///////////, //////////////////, o prominutí úroků z prodlení vyčíslených za 

období od 1. 7. 2019 do 02.02.2022 ve výši 100% a to k  

a) prostoru sloužícímu podnikání o výměře 89,60 m
2
 umístěného v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 1265, na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

b) prostoru sloužícímu podnikání o výměře 219,52 m
2 umístěného v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1795, na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí 

pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2022 
  
  
 

Výpověď smlouvy o výpůjčce informační plochy na ul. 28. října (Divadlo 
loutek Ostrava, p.o.), návrh záměru pronájmu informační plochy 
  
Usnesení číslo: 4073/RMOb1822/66/22 

04/OMS/16 

k usnesení č. 2935/RMOb1822/46/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď výpůjčky informační plochy „5a“, která je součástí oboustranného reklamního 

světelného panelu „RS 5“ na ul. 28. října, umístěného na části pozemku parc. č. 3589/33, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané smlouvy o výpůjčce činí výpovědní doba 1 

měsíc), podanou příspěvkovou organizací Divadlo loutek Ostrava, IČ 00533874, se sídlem 

Pivovarská 3164/15, Moravská Ostrava, 729 32 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout informační plochu „5a“, která je součástí oboustranného reklamního 

světelného panelu „RS 5“, umístěného na části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 

předkládaného materiálu, za účelem provozování plakátovacích služeb, po příspěvkové 

organizaci Divadlo loutek Ostrava 

3) ukládá 

  
 vyrozumět vypůjčitele dle bodu 1. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/64 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
  
  

Žádosti nájemců bytu č. 7, v domě Jílová 2714/18 a bytu č. 5, v domě Jílová 
1162/31, o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4074/RMOb1822/66/22 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 07.03.2022 a 28.02.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-043 ze dne 31.03.2021, k bytu č. 7,  2+1, v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová  č. or. 

18, na pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 31.03.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) uzavřít s //////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-208 

ze dne 20.10.2021, k bytu č. 5,  3+1, v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, na 

pozemku p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 30.04.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 67,47 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději 01.04.2022 a 01.05.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/64 

Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9, v domě Palackého 56/91, v Ostravě-
Přívoze, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 4075/RMOb1822/66/22 

04/OMS/18 

k usnesení č. 3792/RMOb1822/60/22 
k usnesení č. 3973/RMOb1822/64/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 19.02.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neuzavřít s ///////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 9, 1+1, v domě s č. p. 56, na ulici 

Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dne bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2022 
  

  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro 
oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 4076/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 6 000 Kč 

MOST ProTibet, o.p. s. (kód žádosti 22/0072), IČ 26672740, Tilschové 670/5, 709 00 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Festival ProTibet - 21. ročník“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 8 000 Kč 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 22/0079), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava 

- Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Ostravská lokálka 2022 - krajská 

přehlídka dětského divadla v MS kraji“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/64 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 15 000 Kč 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Ostravě (kód žádosti 22/0076), IČ 44938802, 

Husovo náměstí 1188/4, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravské 

listopadání 2022 - minifestival nejen křesťanských hudebníků“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 19 000 Kč 

Folklorní sdružení Ostrava z. s. (kód žádosti 22/0012), IČ 44941366,  Wattova 430/5, 702 

00 Ostrava - Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Cyklus přehlídek a koncertů 

folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Ostravská univerzita (kód žádosti 22/0088), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03 

Moravská Ostrava, na projekt „Mezinárodní festival dětské a studentské multimediální 

tvorby TrikFilm 2022“  s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 21 000 Kč 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. (kód žádosti 22/0082), IČ 70631531, Dr. Šmerala 

1626/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Provedení 

opery Luigino Nona v Trojhalí Karolina“  s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 23 000 Kč 

Alliance Francaise Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0035), IČ 68145446, Čs. legií 1364/20, 702 

00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „30. ročník festivalu Dny Frankofonie 

v roce francouzsko-českého předsednictví v EU“  s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 31 000 Kč 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 22/0073), IČ 04754824, Partyzánské nám. 

5 1735/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Filmový 

festival Jeden svět 2022 v Ostravě“  s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

příspěvek ve výši 17 000 Kč 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace (kód žádosti 22/0047/), IČ 00097586, 28. 

října 289/2, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz na projekt „Přijďte děcka - je to pecka!“  s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí příspěvku 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2022 níže uvedeným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/64 

žadatelům: 

Armáda spásy v České republice, z.s. (kód žádosti 22/0025), IČ 40613411, Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, na projekt „Putovní výstava fotografií k výročí 30-ti let působení 

Armády spásy v Ostravě“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí 

dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2022 

jednou z. s. (kód žádosti 22/0068), IČ 11733012, Za Humny 424, 747 64 Velká Polom, na 

projekt „DVĚ ČÁRKY“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace 

dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2022 

//////////////////////. (kód žádosti 22/0083), IČ 11195614, Nádražní 1248/16,702 00 Ostrava - 

Mor. Ostrava, na projekt „Všední okamžiky nevšední Ostravy v audiovizuální podobě“ z 

důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

//////////////////////// (kód žádosti 22/0091), IČ 05863627, Břenkova 2967/13,700 30 Ostrava-Jih, 

na projekt „Publikace Zrození metropole. Ostrava ve fotografiích 50. a 60. let 20. století“ z 

důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

 
 
2) 

 
 
vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací a příspěvku v roce 2022, a to na propagačních materiálech, 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace 

a příspěvek poskytnuty, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu 

s platným design manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/64 

rok 2022 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 18 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 22/0027), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00 

Ostrava, projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2022“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Cokultura spolek (kód žádosti 22/0097), IČ 11735546, 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

projekt v režimu de minimis „Kino a bar jako místo pro rozvíjení městských komunit“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 21 000 Kč 

Slezská univerzita v Opavě (kód žádosti 22/0065), IČ 47813059, Na Rybníčku 626/1, 746 

01 Opava, na projekt „PodChod“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 27 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 22/0007), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „XXIV. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Pecha Kucha Ostrava z. s. (kód žádosti 22/0080), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 700 

30 Ostrava-Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 31 000 Kč 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 22/0028), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY na 

rok 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Protimluv, z.s. (kód žádosti 22/0084), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava, na 

projekt „ProtimluvFest 2022 a Protimluvná dvacítka“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 34 000 Kč 

Post Bellum, z. ú. (kód žádosti 22/0064), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 

Vinohrady, na projekt “Odsunutá pamět´ - expozice v kamionu” s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 37 000 Kč 

Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 22/0006), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 702 00 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2022“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/64 

OUTDOOR FILMS (kód žádosti 22/0041), IČ 28614593, Smetanovo náměstí 1180/7, 70200 

Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

OUTDOOROVÝCH FILMŮ -  20. ROČNÍK“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 41 000 Kč 

/////////////////////////// (kód žádosti 22/0074), 30.dubna 17, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a 

Přívoz, na projekt „H(u)rááájeme si - interaktivní výstava loutek“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 22/0096), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2022“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 46 000 Kč 

Alter Locus s. r. o. (kód žádosti 22/0026), IČ 06268382, Sarajevova 1514/1, 700 30 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „PENDL“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 47 000 Kč 

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 22/0092), IČ 26537184, Československé armády 413/95, 

715 00 Ostrava - Michálkovice, na projekt „Celoroční výstavní program galerie Jáma 10“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 48 000 Kč 

Provoz, z.s. (kód žádosti 22/0042), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, projekt 

v režimu de minimis „Celoroční činnost kulturního centra Provoz“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 22/0059), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad 

Odrou, projekt v režimu de minimis „Centrum PANT - kulturní akce 2022“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 22/0086), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, projekt v režimu de minimis „Swingové léto“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 49 000 Kč 

Fotografická galerie Fiducia, spolek (kód žádosti 22/0023), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Analogová fotografie - nový úsvit“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 54 000 Kč 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském (kód žádosti 22/0029), IČ 

22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Divadelní 

vzdělávání dětí“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

Nový příběh, zapsaný ústav (kód žádosti 22/0043), IČ 08121303, Svatoňovice 8, 747 87 

Svatoňovice, na projektv režimu de minimis „Léto s Gečkem 2“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

/////////////// (kód žádosti 22/0046), IČ 01898485, Masarykova 59, 742 45 Fulnek, na projekt v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/64 

režimu de minimis „Barrák music club Ostrava - klubové koncerty v roce 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 22/0077), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 702 00 

Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2022“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 61 000 Kč 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0030), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic 

Ostrava 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

spolek Fiducia (kód žádosti 22/0067), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, na 

projekt „Fiducia naživo i online 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

příspěvek ve výši 51 000 Kč 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace (kód žádosti 22/0056), IČ 00533874, 

Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Pimprléto 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

příspěvku, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace a příspěvek na projekty v oblasti kultury 

a uměleckých aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2022 níže uvedeným 

žadatelům: 

Spolek Mlejn (kód žádosti 22/0021), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v  roce 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 22/0038), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00 

Ostrava-Poruba, projekt „Ozvěny Ostrava“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Taneční sdružení JKO z.s. (kód žádosti 22/0045), IČ 26516896, Českobratrská 958/40, 702 

00 Moravská Ostrava, projekt „Letní taneční camp“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022 

//////////// (kód žádosti 22/0052), IČ 11528397, Dvouletky 601/37,700 30 Ostrava Hrabůvka, 

projekt „OLD FESŤák“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace 

dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2022 

////////////// (kód žádosti 22/0054), IČ 03838391, Gebauerova 901/9,702 00 Ostrava, projekt 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/64 

„Chops - vydání a křest debutového alba“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2022 

Lesní Hlasy z.s. (kód žádosti 22/0093), IČ 07494980, Střelniční 77/10, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, projekt „Radio Les“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2022 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  

 
  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro 
oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 
zejména na děti a seniory - oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 4077/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména 

na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

Komunitní zahrada Tržnice, z.s. (kód žádosti 22/0024), IČ 09660399, Zeyerova 110/12, 702 

00 Ostrava, na projekt „Podpora činnosti Komunitní zahrady Tržnice“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 15 000 Kč 

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0009), IČ 05495369, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Tichý svět o.p.s. (kód žádosti 22/0019), IČ 26611716, Staňkovská 378, 140 00 Praha, na 

projekt „Exkurze pro seniory a osoby se sluchovým postižením“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/64 

ve výši 18 000 Kč 

Český rybářský svaz, z.s.místní organizace Ostrava (kód žádosti 22/0071), IČ 15502791, 

Záhumenní 2144/36, 708 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost dětí a mládeže - 

systematické zabezpečení celoročních a dlouhodobých aktivit rybářských kroužků dětí a 

mládeže“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

Soubor lidových písní a tanců Hlubina,z.s. (kód žádosti 22/0081), IČ 19010834, Karla 

Tomana 620/3, 709 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Dětského folklorního 

souboru Hlubinka“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Veslařský klub Perun, z.s. (kód žádosti 22/0078), IČ 44941382, Na Náhonu 30/82, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zajištění vytápění loděnice v zimním 

období“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2022 níže uvedeným žadatelům: 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 22/0032), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 702 

00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Rekondiční pobyt pro onkologické pacientky“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 22/0034), IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Spolu na palubě“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském (kód žádosti 22/0039), IČ 

22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt „Studia Ateliéru NDM v roce 2022“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Dragon Boat Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0044), IČ 07940211, Dobrovského 1040/3, 702 00 

Ostrava, na projekt „Podpora sportovních aktivit na dračí lodi pro juniory (žáky ZŠ a SŠ)“ z 

důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 22/0061), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, na projekt „Vzdělávání prostřednictvím dramatu 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/64 

ZIK-ZAK Vratimov, z.s. (kód žádosti 22/0075), IČ 26990865, Frýdecká 377/61, 739 32 

Vratimov, na projekt „ZikZak Open“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2022 

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného 

času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2022: 

Rozjeď se z.s. (kód žádosti 22/0049), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava, 

na projekt „Sportovní kroužek pro předškolní děti“ z důvodu nedodržení Programu na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

(podány 2 žádosti do téže oblasti) 

Rozjeď se z.s. (kód žádosti 22/0050), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava, 

na projekt „Prázdniny v Ostravě - 10. ročník“ z důvodu nedodržení Programu  na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 - (podány 2 žádosti do téže 

oblasti) 

Český svaz chovatelů, z.s.Z.O.Moravská Ostrava-Přívoz (kód žádosti 22/0095), 

IČ 68145454, Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora činnosti ZO ČSCH 

Harckých kanárů a provozu městské voliéry ptactva“ z důvodu doručení žádosti na 

podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2022, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, za 

podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/64 

pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména 

na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2  

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava  (kód žádosti 22/0011), IČ 42767776, Budečská 

2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 22/0069), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Dětský úsměv“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 26 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 22/0005), IČ 01821504, Nádražní 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí - aktivity na rok 2022“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 22/0089), IČ 22832222, Janovice 558, 739 11 Janovice, na 

projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 22/0008), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 22/0090), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 

25 Ostrava - Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový 

festival Ostravský koník 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 22/0003), IČ 44938519, Křišťanova 1049/15, 

702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra pro volný čas z. s. v 

roce 2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

LK Baník Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0036), IČ 41032250, Vítězná 3334/7, 702 00 

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti oddílu LK Baník 

Ostrava z.s. pro děti od 4 do 18 let“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0048), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Tělovýchovné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/64 

jednoty Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 60 000 Kč 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0051), IČ 69610576, Václava 

Košaře 102/22, 700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí a mládeže 

v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 70 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 22/0037), IČ 27015891, Jaroslava Misky 

71/11, 700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. 

Judo club Baník Ostrava v Ostravě - Přívoze“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Boxing Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0017), IČ 22719423, Hladnovská 259/128, 712 00 

Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod vedením Boxingu 

Ostrava a jeho 1.boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 95 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 22/0070), IČ 00576581, 

Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné 

přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.J. Sokol Moravská 

Ostrava 1“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 100 000 Kč 

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0001), IČ 41035747, Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra mládeže BK 

NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 22/0016), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže v 10 

klubech TJ Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2022 níže uvedeným žadatelům: 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 22/0002), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava 

- Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2022“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Akordeonové sdružení Čech, Moravy a Slezska, z. s. (kód žádosti 22/0010), IČ 10762752, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/64 

Husova 818/10, 733 01 Karviná, na projekt „Skladatelsko - improvizační kurzy 

MUSICOLLAGE“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

PANT, z.s. (kód žádosti 22/0062), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad 

Odrou, na projekt „Centrum PANT - volnočasové a sportovní akce 2022“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Snídaňuj, s.r.o. (kód žádosti 22/0063), IČ 09728953, Frání Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava 

Mariánské Hory, na projekt „Těstoviny dětem“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022 

PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 22/0066), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00 

Ostrava - Muglinov, na projekt „Celoroční činnost PIERRO FORTE, z.s. - vytvoření 

podmínek pro sportovní a společenský tanec dětí a mládeže“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 22/0087), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, na projekt „Do sedel - komentované vyjížďky za historií, kulturou a 

přírodou Ostravy“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin 
  
Usnesení číslo: 4078/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/64 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 15 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 16 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 17 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 19 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/64 

Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Ostrčilova – 
inovace“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 4079/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2363/RMOb1822/37/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Ostrčilova – inovace“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle přílohy č. 1  předloženého 

materiálu  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitého majetku se 
ZŠO, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 4080/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2368/RMOb1822/37/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce se ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/64 

Návrh Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 s dlouhodobým výhledem do 
roku 2035 
  
Usnesení číslo: 4081/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2803/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 2804/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vyslovit souhlas se Strategickým 

plánem udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 

2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
 
 
  

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4082/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) schválit spuštění třetího ročníku participativního rozpočtu v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz dle upravené důvodové zprávy a upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) souhlasit se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2022 dle 

upravené důvodové zprávy a upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Rostislavu Řehovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/64 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 pro 
oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené - oblast „D“ 
  
Usnesení číslo: 4083/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 16 000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých 

Ostrava, p.s. Gajdošova 2638/39b (kód žádosti 22/0053),  IČ 71190082, Gajdošova 

2638/39b, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „7.denní edukační pobyt 

nedoslýchavých“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 18 000 Kč 

Unie ROSKA-reg.org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s. (kód žádosti 22/0018),  IČ 65469097, Ruská 

99/44, 700 30 Ostrava Vítkovice, na projekt „Rekondiční pobyty pro osoby s roztroušenou 

sklerózou mozkomíšní“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 22 000 Kč 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 22/0031),  IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 22/0033), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 702 

00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality 

života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek (kód žádosti 22/0040),  IČ 66933579, Horymírova 

3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „ALDIO – alternativní 

doprava imobilních osob“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 22/0058), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava 

- Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Terapie loutkou 2022“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/64 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2022  z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v 

režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve 

znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené na rok 2022 níže uvedeným žadatelům: 

TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. (kód žádosti 22/0013), IČ 25863151, náměstí Msgre Šrámka 

1760/4, 702 00 Ostrava - Moravská , na projekt „Náročná kompenzační pomůcka jako zdroj 

informací pro osoby se zrakovým postižením“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2022  

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2022: 

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé (kód žádosti 22/0020), IČ 02407451, 28. října 

286/10, 702 00 Ostrava, na projekt „Tlumočnická služba“ z důvodu nesplnění podmínek 

Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2022 

Charita Ostrava (kód žádosti 22/0022), IČ 44940998, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava 

- Vítkovice, na projekt „Charitní středisko Matky Terezy - pečovatelská služba Ostrava“ z 

důvodu nesplnění podmínek Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2022 

Charita Jeseník (kód žádosti 22/0057), IČ 60339241, Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník, 

na projekt „Domov pokojného stáří sv. Františka - domov se zvláštním režimem“ z důvodu 

nesplnění podmínek Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2022 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2022, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, za 

podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu, 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení, 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení, 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/64 

, 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2022 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

 ve výši 36 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 22/0004), IČ 01821504, Nádražní 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP - činnost spolku v roce 

2022“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

ve výši 40 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 22/0085), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob 

s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 44 000 Kč 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 22/0055), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 709 00 

Ostrava - Mariánské hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental Café - 

zaměstnávání netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) a v bistru 

(PLATO Café)“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

     ve výši 58 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 22/0015, IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu. 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/64 

  
Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská rodině a seniorům 2022“ 
  
Usnesení číslo: 4084/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s přípravou a podáním přihlášky do soutěže o finanční prostředky z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2022“ pro 

projekt „Akce pro seniory v MOaP 2022“ dle předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat přihlášku do soutěže o finanční prostředky z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

v rámci soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům 2022“ dle předložené důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě 

města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.04.2022 

 
4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu přihlášky do soutěže o finanční prostředky 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
 
 
  

Individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 4085/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, z.s. IČ 41035747, se sídlem Cingrova 

1627/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  o poskytnutí dotace ve výši  35 000 Kč na 

projekt „Mistrovství ČR v basketbale v Ostravě kategorie U15“, ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

58/64 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Basketbalovému klubu NH Ostrava, z.s. IČ 41035747, se sídlem Cingrova 

1627/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 35 000 Kč na projekt „Mistrovství ČR 

v basketbale v Ostravě kategorie U15“ a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.05.2022 
  
 
 
 
 
 
  

Individuální žádost Spolku Madleine, IČ 26599198, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 4086/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Spolku Madleine, IČ 26599198, se sídlem Maxe Švabinského 2224, 738 01 

Frýdek - Místek,  o poskytnutí dotace ve výši  50 000 Kč na projekt „Děti k Dětem - Kulturní 

aktivity pro děti z dětských domovů“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Spolku Madleine, IČ 26599198, se sídlem Maxe Švabinského 2224, 

738 01 Frýdek - Místek 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.05.2022 
  
  

Žádost Židovské obce v Ostravě, IČ 00562602, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4087/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

59/64 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Židovské obce v Ostravě, IČ 00562602, se sídlem Tovární 732/15, 709 00 Ostrava -

Mariánské Hory, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar  Židovské obci v Ostravě, IČ 00562602, se sídlem Tovární 732/15, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 20 000 Kč a uzavřít s výše 

uvedenou darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.05.2022 
  
  

Žádost Slezské diakonie, střediska SÁRA Frýdek - Místek, IČ 65468562, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4088/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Slezské diakonie, IČ 65468562, Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, střediska 

SÁRA  Frýdek - Místek, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek, o peněžitý dar ve výši 

10 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Slezské diakonii, IČ 65468562, Na Nivách 259/7, 737 01 Český 

Těšín, středisku SÁRA  Frýdek - Místek, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.05.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

60/64 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Základní škole 
Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 
  
Usnesení číslo: 4089/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Základní škole 

Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1 tohoto unesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
 
 
  

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro Waldorfskou ZŠ a MŠO, PO, 
IČ 70933944 
  
Usnesení číslo: 4090/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru pro Waldorfskou základní 

školu a mateřskou školu Ostrava, příspěvkovou organizaci, IČ 70933944 

2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  daru  v celkové  výši  3 776 

Kč  od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. se sídlem Vlastislavova 4, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČ 24231509 

3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.03.2022 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

61/64 

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Nádražní 117, PO, 
IČ 70933979 
  
Usnesení číslo: 4091/RMOb1822/66/22 
 

05/OŠR/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru pro ZŠO, Nádražní 117, PO, 

IČ 70933979 

2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  daru  v celkové  výši  

9 900 Kč  od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. se sídlem Vlastislavova 4, 140 00 

Praha 4 - Nusle, IČ 24231509 

3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.03.2022 
  
  

Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305 
  
Usnesení číslo: 4092/RMOb1822/66/22 

05/OŠR/17 

k usnesení č. 3898/RMOb1822/62/22 
k usnesení č. 4025/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305, které se konalo dne 22.03.2022, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
na základě konkurzu jmenovat ////////////////////////// pro výkon funkce ředitelky Mateřské školy 

Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305, s účinností od 01.04.2022 

3) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o sjednaných pracovních podmínkách, jejímž obsahem bude zkušební doba v 

délce trvání 6 měsíců ode dne vzniku pracovního poměru, s ///////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

62/64 

4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení a k 

podpisu dohody dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 29.03.2022 

 
6) ukládá 

  
vyrozumět paní ///////////////////// o rozhodnutí dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.03.2022 
  

 
  

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 4093/RMOb1822/66/22 
 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.04.2022 určit plat: 

ředitelce Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, IČ 75027305, 

////////////////////, dle důvodové zprávy  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.03.2022 

 
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Návrh na úpravu cen stravy pro klienty sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 4094/RMOb1822/66/22 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Unibest CZ, s. r. o., se sídlem Michálkovická 2057/130, 710 00 Slezská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

63/64 

Ostrava, IČ 64610837, o úpravu cen zajišťovaných stravovacích služeb dle Smlouvy o zajištění 

stravovacích služeb klientům sociálních služeb - odlehčovací služby č. 10054/2018/OSV, ze 

dne  9. 2. 2018 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2) rozhodla 

  
s účinností od 1. 4. 2022 uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění stravovacích služeb 

klientům sociálních služeb - odlehčovací služby 10054/2018/OSV/1, kterým upravuje ceny 

zajišťovaných stravovacích služeb klientům sociálních služeb, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

3) vydává 

  
s účinností od 1. 4. 2022 Sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 
 
 
4) 

 
 
 
zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu dodatku dle bodu 2 tohoto 

usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2 a 3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.03.2022 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 20. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 11.04.2022 
  
Usnesení číslo: 4095/RMOb1822/66/22 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 11. dubna 2022 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  
 
 
 
 
 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

64/64 

Návrh na pojmenování ulice „F. X. Riepla“ 
  
Usnesení číslo: 4096/RMOb1822/66/22 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení č. 3/15 z 15. jednání Komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 

Rady města Ostravy ze dne 10.02.2022 ve věci návrhu na pojmenování ulice „F. X. 

Riepla“ v oblasti za nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí výpis usnesení č. 3/15 z 15. jednání Komise muzejní, letopisecké, 

názvoslovné a heraldické Rady města Ostravy ze dne 10.02.2022 ve věci návrhu na 

pojmenování ulice „F. X. Riepla“ v oblasti za nákupním centrem Forum Nová 

Karolina v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k návrhu na pojmenování ulice „F. X. Riepla“ v oblasti za 

nákupním centrem Forum Nová Karolina v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

c) předložit souhlasné stanovisko Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz Zastupitelstvu města Ostravy 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.04.2022 
  
  

 

 


